
K-RD VOLLER DURCHGANG
Non-return valves

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
08.02.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Temperatura operacional -10 °C to +100 °C
Pressão de abertura 20 mbar
Material de vedação NBR
Mola Stainless-steel
Carcaça Brass
Válvula Polyether imide (PEI)

Nota
Outras indicações a pedido.

Descrição
Economy non-return valves with full passage and very low opening pressure.

Artigo
Descrição Rosca Comprimento Pressão operacional máx. SW 
 (mm) (bar) (mm)
K- 07 30 24 53
K- 07 30 24 54
K- 07 30 24 55
K- 07 30 24 56
K- 07 30 24 57
K- 07 30 24 58
K- 07 30 24 59

Rp 3/8
Rp 1/2
Rp 3/4
Rp 1
Rp 1 1/4
Rp 1 1/2
Rp 2

47,0
59,0
65,0
75,0
83,0
89,0
101,0

40
40
40
25
25
16
16

20
25
31
38
48
54
67


