

Características

Temperatura operacional	-10 °C to +100 °C
Pressão de abertura	20 mbar
Material de vedação	NBR
Mola	Stainless-steel
Carcaça	Brass
Válvula	Polyether imide (PEI)



Nota

Outras indicações a pedido.

Descrição

Economy non-return valves with full passage and very low opening pressure.

Artigo

Descrição	Rosca	Comprimento (mm)	Pressão operacional máx. (bar)	SW (mm)
K-07 30 24 53	Rp 3/8	47,0	40	20
K-07 30 24 54	Rp 1/2	59,0	40	25
K-07 30 24 55	Rp 3/4	65,0	40	31
K-07 30 24 56	Rp 1	75,0	25	38
K-07 30 24 57	Rp 1 1/4	83,0	25	48
K-07 30 24 58	Rp 1 1/2	89,0	16	54
K-07 30 24 59	Rp 2	101,0	16	67